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Data zamieszczenia sprawozdania 2023-06-12

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     ŚLĄSKIE

Gmina RYBNIK

Powiat RYBNIK

Ulica UL. RUDZKA Nr domu 13C Nr lokalu 

Miejscowość RYBNIK Kod pocztowy 44-200 Poczta RYBNIK Nr telefonu 327557990

Nr faksu E-mail rybnikutw@wp.pl Strona www www.rkutw.miastorybnik.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2002-04-25

2005-06-02

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 27781995200000 6. Numer KRS 0000108669

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Maria Białek prezes TAK

Barbara Natkaniec zastępca prezesa TAK

Maria Pradela skarbnik TAK

Halina Walo sekretarz TAK

Jolanta Bednorz członek TAK

Janina Freund członek TAK

Jolanta Jarysz członek TAK

Maria Kurzydem - 
Krzemień

członek TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU W RYBNIKU
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Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Sonia Karwot przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Barbara Kubasiak -
Łapkowska

członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Arnold Odrozek członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

1. Opis działalności pożytku publicznego

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

W 2022 r. odbyło się   1 Walne Zgromadzenia Sprawozdawcze,   11 posiedzeń Zarządu oraz  3 spotkania   Rady 
Programowej.

I kwartał  2022 roku upłynął pod znakiem stanu epidemii , natomiast od kwietnia 2022 obowiązywał stan zagrożenia 
epidemicznego.  Jednak zajęcia  odbywały się zgodnie z ustalonymi planami miesięcznymi, z zachowaniem zaleceń 
Głównego Inspektora Sanitarnego.

Rok 2022 to również rok Jubileuszu XX - lecia działalności naszego stowarzyszenia, który uczciliśmy organizacją 
wielu wydarzeń . I tak:
• W styczniu 2022 odbył się Turniej Brydża Sportowego Par o Puchar Prezydenta Miasta Rybnika 
• Zorganizowano akcję „20 drzew na XX-lecie”   przy ul. Niedobczyckiej
• w majowe soboty  odbywały się wspólne spacery  z kijkami lub bez „20 km na XX-lecie UTW”
• W dn. 28 września 2022 r. odbyła się Inauguracja XX roku akademickiego połączona z podsumowaniem 
dwudziestoletniej działalności UTW z udziałem wielu znakomitych gości: przedstawicieli Urzędu Miasta, delegacji 
zaprzyjaźnionych  uniwersytetów trzeciego wieku i innych organizacji senioralnych  oraz młodzieży z I LO im. 
Powstańców Śląskich.
Wykład inauguracyjny „ Noc nad Norwidem, świt nad Norwidem - okruchy życia, szczypta twórczości, elementy 
recepcji”- wygłosił dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Powstańców Śląskich w Rybniku, mgr Tadeusz 
Chrószcz. Po wykładzie inauguracyjnym odbyły się uroczystości jubileuszowe. Osoby, które w ostatnich latach 
aktywnie włączyły się w realizację zadań statutowych UTW otrzymały okolicznościowe dyplomy oraz materiały 
promocyjne ufundowane przez Urząd Miasta Rybnika. Wyróżniono również pięcioro najstarszych członków UTW. 
Każdy uczestnik uroczystości otrzymał jubileuszowy biuletyn, sfinansowany w ramach małego grantu „Jubileusz XX-
lecia UTW Rybnik”.
• Nawiązując do tematyki wykładu inauguracyjnego  grupa recytatorska UTW przygotowała spektakl „Spotkanie z 
Norwidem”, w którym współuczestniczyli uczniowie I LO im. Powstańców Śląskich i IV LO im. Mikołaja Kopernika 
oraz muzycy: Artur Hes - fortepian, Adam Mokrus - skrzypce.

ZAJĘCIA EDUKACYJNE 
Zajęcia prowadzone były w dwóch budynkach na Kampusie. Wykłady odbywały się w sali audytoryjnej w budynku A, 
udostępnianej przez  RCEZ. Pozostałe zajęcia odbywały się w budynku C.

a. Wykłady: 
W 2022 obyły  się 32 różnotematyczne, otwarte  wykłady, których wysłuchało 781 osób. 
b. Lektoraty:  
Język angielski –   20  osób , mgr Aleksandra Mrozek
            Język niemiecki –   7  osób, mgr  Piotr Szymański
c. Konwersacje: 
            Język niemiecki – 8  osób, prowadzący Tadeusz Sosna .
            Język rosyjski – 10 osób, prowadzący Henryk Węgrzyk 
d. Porady prawne: Mec. Gerard Kuźnik podczas 24 dyżurów prawniczych  udzielił  około 120 bezpłatnych porad.
e. Klub Wiedzy o Wszechświecie – 5 spotkanie , 60 osób, prowadzący Roman Senczyna
f. Warsztaty psychologiczne – 4 spotkanie, 33 osoby - dr Stanisława Mielimąka 
g. Warsztaty prozdrowotne  - 9  spotkań, 135 osób - prowadząca Janina Freund
h. Warsztaty komputerowe – 10 osób uczestniczyło w 20 godzinnym szkoleniu komputerowym w ramach projektu
    „SoVo - dostępne radio internetowe”. Po zakończeniu szkolenia organizator przekazał dla utw laptop.
g.  UTW Rybnik włączył się do ogólnopolskiej akcji edukacyjnej DIGITAL FESTIVAL 2022 , której
     celem było  podniesienie kompetencji cyfrowych społeczeństwa oraz zapoznanie z nowymi
     technologiami. Od organizatorów otrzymaliśmy prezentację szkoleniową oraz  10 bezpłatnych
     egzemplarzy drukowanej wersji „Nowoczesny Senior – przewodnik po cyfrowym świecie”, które
     są dostępne w naszej bibliotece.
DZIAŁALNOŚĆ GRUP ZAINTERESOWAŃ. 

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację
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Biblioteka i  Dyskusyjny Klub Książki.
Z książek zgromadzonych w bibliotece  korzystało  60  stałych czytelników. Nowości pozyskiwaliśmy od darczyńców, 
którym serdecznie dziękujemy za przekazane  książki. Prężnie działa Dyskusyjny Klub Książki, liczący obecnie około 
15 osób. W 2022 odbyło się  11 spotkań , które prowadziły Alicja Godlewska i Edyta Korepta. 
Za kontakt z Miejską Biblioteką, która udostępnia książki dla DKK odpowiedzialne są  Bronisława Miężał i Czesława 
Morawiec.
 
Koło recytatorskie. 
Członkowie koła literackiego przygotowali dwa, gorąco oklaskiwane spektakle „Spotkanie z Norwidem” oraz „W 
oczekiwaniu na Święta Bożego Narodzenia”.  Pierwszy odbył się w Szkole Muzycznej , a drugi w Rybnickim 
Muzeum. Były to spotkania międzypokoleniowe, bowiem recytatorom z UTW towarzyszyła młodzież licealna, 
uczniowie Stowarzyszenia Ognisk Muzycznych oraz  pedagodzy ( Jarosław Hanik, Artur Hes i Adam Mokrus).

Grupa brydżowa  
Brydżyści spotykali się 2 x w tygodniu. W zajęciach uczestniczyło od 16- 20 osób. 
W styczniu  zorganizowano VIII Noworoczny Turniej Par w Brydżu Sportowym o Puchar Prezydenta Miasta Rybnika, 
w którym uczestniczyły drużyny reprezentujące 6 śląskich uniwersytetów III wieku.  Nasi przedstawiciele: Danuta 
Strawa i Jerzy Brachmański zajęli III miejsce. 
W czerwcu Mieczysław Ochwat , Maciej Krzempek, Adam Rezner i Romuald Śmieja wywalczyli Puchar Starosty 
Tarnogórskiego na turnieju brydża z okazji 15 -lecia działalności UTW w Tarnowskich Górach.  W kolejnym turnieju , 
zorganizowanym z okazji 40-lecia UTW w Uniwersytecie Śląskim uczestniczyło 5 par, z których Teresa Żoczek i 
Adam Rezner zajęli 1 miejsce. W czasie wakacji brydżyści zorganizowali spotkanie integracyjne połączone z 
wakacyjnym turniejem brydża sportowego. 
Liderem grupy  jest Teresa Żoczek.

Grupa rękodzieła artystycznego. 
Spotkania grupy rękodzieła artystycznego odbywały się co dwa tygodnie. W zajęciach  brało  udział 6  – 10 osób. 
Harmonogram zajęć obejmował utrwalanie posiadanych umiejętności, poznanie nowych oraz organizację zajęć w 
ramach współpracy międzypokoleniowej. Na zajęciach wykonywano szydełkowe woreczki  prezentowe oraz lniane 
woreczki na lawendę. Naprawiano oraz tworzono nową biżuterię. W okresie przygotowań do Świąt Wielkanocnych 
powstawały szydełkowe pisanki i inne ozdoby.  Biało-różowe magnolie z bibuły marszczonej upiększyły przemarsz z 
bazyliki do teatru podczas Rybnickich Dni Integracji. Przygotowano prezenty urodzinowe dla solenizantów, 
obchodzących  80. rocznicę urodzin. 
Przez cały rok akademicki powstawały  różne kartki okolicznościowe i bileciki prezentowe. 
Członkinie grupy dbały o okolicznościowy wystrój  siedziby UTW poprzez tematyczne gazetki i świąteczne dekoracje. 

 Liderem grupy jest Czesława Brańska. 

Chór „Moderato”.
W lutym chór Moderato zawiesił swoją działalność.  
Grupa plastyczna „Impresja”. 
 Zajęcia odbywały się w każdy poniedziałek w wymiarze 2,5 godz. z wyjątkiem przerwy wakacyjnej od czerwca do  
sierpnia. Grupa liczy 10 osób, a prowadzącym jest artysta plastyk Maciej Kozakiewicz. 
Członkowie grupy tworzą w technice rysunku, akrylu i akwareli. Uczą się malowania krajobrazu,
architektury i postaci. Część osób doskonali swoje umiejętności w technice akwareli, zapoznali się z podstawowymi 
zasadami perspektywy linearnej i powietrznej. W czerwcu, w Halo!Rybnik odbył się wernisaż prac grupy.  
      
Gra w scrabble i inne gry planszowe.
Pomysłodawczynią i koordynatorką jest p. Czesława Morawiec. Zajęcia odbywały się we
wtorki i czwartki w zależności od możliwości lokalowych.

Spotkanie autorskie.
Słuchacze UTW oraz zaproszeni goście mieli okazję zapoznać się z kolejną publikacją dotyczącą Huty Silesia. 
Książka autorstwa Jerzego Natkańca pt. „Kobiety Huty Silesia” zawiera wspomnienia pań, których zawodowe życie 
związane było z Hutą. 

 Zajęcia sportowo – rekreacyjne.  
• Skromna , bo 5- cio osobowa reprezentacja UTW uczestniczyła w XIV  Ogólnopolskiej Olimpiadzie Sportowej  UTW 
„Trzeci wiek na start”. Nasi reprezentanci rywalizowali w następujących konkurencjach:  Renata Gurgul i Kazimierz 
Panek w pchnięcie kulą, Jan Siemieniuk – biegu na 150 m , a Adam Rezner i Romuald Śmieja – turnieju brydżowym. 
W klasyfikacji generalnej UTW Rybnik uplasował się na 14 miejscu, a indywidualnie - Jan Semieniuk zdobył brązowy 
medal w swojej konkurencji.
• W czerwcu odbyła się w Świętochłowicach V Uniwersjada UTW, na której nasze koleżanki Alicja Sęk ( marsz nordic 
walking)   i Klaudia Malisz ( tenis stołowy) wywalczyły złote medale. 
• Kontynuowana była gra w boule. Od maja 16 – osobowa  grupa doskonaliła swoje umiejętności na boisku 
integracyjnym w Rybniku – Zebrzydowicach oraz  na nowopowstałym boisku przy ul. Chabrowej. Zorganizowano  3 
turnieje indywidualne oraz jeden turniej dubletów. Na zakończenie sezonu odbyło się spotkanie integracyjne, na 
którym podsumowano całoroczną działalność oraz rozegrano 2 mini turnieje: rzut do celu i konkurs rzutek.
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Liderem grupy była Małgorzata Widuch. 
• Odbyły się dwa spotkania na strzelnicy pneumatycznej, której gospodarzem jest Miejski Klub Strzelecki LOK w 
Rybniku, w każdych zajęciach wzięło udział 10 osób. 
• Wielką aktywnością wykazali się członkowie grupy „Wędruj z nami”. Wspólne spacery z kijkami odbywały się 2 x w 
tygodniu od marca do połowy grudnia. Spotykano się w różnych miejscach Rybnika, łącząc spacery z poznawaniem 
nowych zakątków Rybnika. W maju dla  uczczenia XX - lecia UTW  odbywały się wspólne marsze w ramach projektu 
„20 km na XX- lecie UTW” . 
Członkowie grupy uczestniczyli w 20 godzinnym szkoleniu  „Nordic walking senior”, które prowadził instruktor 
Polskiego Towarzystwa Nordic Walking. W szkoleniu wzięło udział 30 osób. Na zaproszenie Koła Kobiet Aktywnych 
z Marklowic w ramach projektu „Idziemy razem” członkowie grupy uczestniczyli w masowej imprezie nordic walking 
Silver Run 2022 zorganizowanej przez Rejonowy Ośrodek Polityki Społecznej z Katowic na terenach rekreacyjnych 
w Ożarowicach. W 2022 roku odbyło się 48 spacerów, w których uczestniczyły również osoby spoza UTW, w sumie 
525 osób.
   Wyjazdy edukacyjne i wycieczki: 
 W minionym roku zorganizowano 2 jednodniowe wycieczki. W maju - do Raciborza i Arboretum Bramy Morawskiej. 
W październiku do „nowych” Nieboczów. 
Natomiast  grupa konwersacyjna języka niemieckiego w czasie wakacji  organizowała spotkania  wyjazdowe do 
różnych ciekawych miejsc w pobliżu Rybnika oraz do miejscowości Turzówka na Słowacji. 
          
     Spotkania towarzysko – integracyjne, wyjazdy kulturalne.  
           Odbyły się następujące spotkania:
• urodzinowe osób, które w 2022 ukończyły 80 lat  ( 10 osób)
• 2 spotkania świąteczne ( Wielkanoc , Boże Narodzenie) - 80 osób 
• piknik w Kamieniu – 30 osób          
• 2 wyjazdy na koncerty do Filharmonii  Śląskiej w Katowicach - 40 osób
• udział w koncercie „Z wizytą u pana Straussa” w Harcówce w Rybniku – 24 osoby
•  udział w koncercie Śpiewnik Symfonicznie „Byłaś serca biciem”- 30 osób
• Wyjazd do Ostrawy na  benefis wieloletniej solistki operowej Morawsko - Śląskiego Teatru Narodowego - Evy 
Drizgowej- Jirusowej - 20 osób.

Oprócz stałych zajęć , ujętych w harmonogramie zajęć słuchacze UTW współpracowali z innymi stowarzyszeniami z 
terenu Rybnika i powiatu rybnickiego, realizując wspólne zadania.
      Na zaproszenie Fundacji Rozwoju Kultury i Działań Artystycznych  dwudziestoosobowa grupa naszych
      słuchaczy uczestniczyła w projekcie „Pora na aktywnego seniora” w ramach którego, odbyły się zajęcia
      z arteterapii, marsze z kijkami oraz 3 spotkania integracyjne z rybnickimi seniorami.

Aleksandra Surman, Krystyna Janik i Jolanta Jarysz przygotowały dla dzieci z Przedszkola na Paruszowcu występ z 
okazji Dnia Górnika. Janina Freund wzięła udział w świątecznym czytaniu bajek w dawnej kaplicy Juliusz, którego 
organizatorem była Fundacja na Rzecz Rozwoju Kultury.  
 
       Na zaproszenie CENTRUM BADANIA I WDRAŻANIA STRATEGII WSPIERAJĄCYCH ZDROWE
       STARZENIE, RIDAGE, z siedzibą w Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach, 30 – osobowa
       grupa słuchaczy UTW skorzystała z bezpłatnych badań krwi, badania densytometrycznego, 
       spirometrycznego oraz składu i postawy ciała.
 
     W ramach projektu „ Genialny umysł w każdym wieku” w grudniu odbyły się zajęcia z yogi. Projekt
     będzie kontynuowany w roku 2023, a jest realizowany przez Wyższą Szkolę Humanitas z Sosnowca. 
 
Ponadto wzięliśmy udział w: 
      - miejskich obchodach Narodowego Święta Niepodległości.
- spotkaniu na rybnickim rynku  w Dniu osób z zespołem Downa.
- w Akcji „Góra grosza”
- Dniu Seniora w ZUS i Targach Senioralnych w Bibliotece
- razem z Fundacją Mój Las sadziliśmy drzewa na Okrzeszyńcu
- zbiórce nakrętek dla podopiecznych warsztatów Terapii Zajęciowej

       Nasi członkowie aktywnie działają na rzecz seniorów poza  strukturami UTW. 
      Janina Freund, Edyta Korepta i Henryk Kaletka uczestniczyli w pracach  Rybnickiej Rady Seniorów II
       kadencji. 

      W ramach wolontariatu seniorów liczna grupa słuchaczy uczestniczy w projekcje HaloAktywni 60 +., 
       a jednorazowo cztery osoby  były wolontariuszkami podczas Biegu Wiosny, którego organizatorem był
       MOSiR.
    
        Maria Białek i Marianna Pieńkosz uczestniczyły w trzydniowych warsztatach pn. Akademia  Aktywnego
        Obywatela w ramach projektu „Obywatele partycypują lokalnie, aktywnie i profesjonalnie”, 
       finansowanego ze środków  Narodowego Instytutu Wolności.  
        Wszystkie wydarzenia dokumentujemy na stronie internetowej, którą prowadzą Maria Białek  i 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej 
przez organizację działalności pożytku 
publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1., na 
rzecz których działała 
organizacja 
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie
sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

        Eugeniusz Wieczorek oraz w Kronice UTW, za którą odpowiedzialna jest kol. Jolanta Bednorz. 
        FINANSE.
        Źródłem finansowania naszej działalności są : składki członkowskie, odpis 1% podatku,  darowizny osób
       fizycznych oraz  dotacje. 
. 
        W roku 2022 otrzymaliśmy dotację z Urzędu Miasta w wysokości 9998 zł na Jubileusz XX-lecia działalności.
        Przychody statutowe  wynosiły 54618,40 zł , a poniesione koszty -  56021,90 zł. 
        Rok  2022  zamknął się stratą w wysokości 1402,84 zł.. 

W realizacji  celów statutowych wspierały UTW Rybnik następujące instytucje i organizacje, działające na terenie 
miasta:
- Urząd Miasta Rybnika,
- Rybnickie Centrum Edukacji Zawodowej,
- Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych w Rybniku,
- Muzeum w Rybniku,
- Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Rybniku,
- Teatr Ziemi Rybnickiej,
- Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Rybniku, 
- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rybniku,
- Gazeta Rybnicka.  

   Podziękowania:
   Składam  serdeczne podziękowania:
 -   Prezydentowi Miasta Rybnika Piotrowi Kuczerze  za  wspieranie naszych działań. 
  - wszystkim osobom, które przekazały darowizny oraz 1%  od podatku na cele statutowe naszego stowarzyszenia, 
    a także  Marii Krzemień za pomoc w rozliczaniu podatku. 
- wszystkim osobom, które pomagają w realizacji   zadań statutowych, a mianowicie: 
• członkom Zarządu
• członkom Rady Programowej i Komisji Rewizyjnej, wykładowcom  i  liderom grup  programowych
• osobom zbierającym składki oraz dyżurującym w naszej kawiarence
• Marii Krzemień za pomoc w rozliczaniu podatków
Szczególne podziękowanie należy się pani Marii Waliszewskiej za całoroczną, bezpłatną  pomoc merytoryczną 
dotyczącą  księgowości stowarzyszenia.

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

185

0
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3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty poniesione 
z 1% podatku dochodowego 
od osób fizycznych w ramach 

sfery

1 działalność na rzecz osób w wieku 
emerytalnym

Wyjazdy edukacyjne i wycieczki: 
 W minionym roku zorganizowano 2 jednodniowe 
wycieczki. W maju - do Raciborza i Arboretum Bramy 
Morawskiej. W październiku do „nowych” Nieboczów. 
Natomiast  grupa konwersacyjna języka niemieckiego w 
czasie wakacji  organizowała spotkania  wyjazdowe do 
różnych ciekawych miejsc w pobliżu Rybnika oraz do 
miejscowości Turzówka na Słowacji. 
          
     Spotkania towarzysko – integracyjne, wyjazdy 
kulturalne.  
           Odbyły się następujące spotkania:
• urodzinowe osób, które w 2022 ukończyły 80 lat  ( 10 
osób)
• 2 spotkania świąteczne ( Wielkanoc , Boże 
Narodzenie) - 80 osób 
• piknik w Kamieniu – 30 osób          
• 2 wyjazdy na koncerty do Filharmonii  Śląskiej w 
Katowicach - 40 osób
• udział w koncercie „Z wizytą u pana Straussa” w 
Harcówce w Rybniku – 24 osoby
•  udział w koncercie Śpiewnik Symfonicznie „Byłaś 
serca biciem”- 30 osób
• Wyjazd do Ostrawy na  benefis wieloletniej solistki 
operowej Morawsko - Śląskiego Teatru Narodowego - 
Evy Drizgowej- Jirusowej - 20 osób.

0,00 zł

2 nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, 
oświata i wychowanie

a. Wykłady: 
W 2022 obyły  się 32 różnotematyczne, otwarte  
wykłady, których wysłuchało 781 osób. 
b. Lektoraty:  
Język angielski –   20  osób , język niemiecki –   7  osób, 
c. Konwersacje: 
            Język niemiecki – 8  osób, 
            Język rosyjski – 10 osób,  
d. Porady prawne: udzielono około 120 bezpłatnych 
porad prawnych
e. Klub Wiedzy o Wszechświecie – 5 spotkanie , 60 osób, 

f. Warsztaty psychologiczne – 4 spotkanie, 33 osoby 
g. Warsztaty prozdrowotne  - 9  spotkań, 135 osób 
h. Warsztaty komputerowe – 10 osób uczestniczyło w 
20 godzinnym szkoleniu komputerowym w ramach 
projektu „SoVo - dostępne radio internetowe”.
g.  UTW Rybnik włączył się do ogólnopolskiej akcji 
edukacyjnej DIGITAL FESTIVAL 2022 , której
     celem było  podniesienie kompetencji cyfrowych 
społeczeństwa oraz zapoznanie z nowymi
     technologiami. Od organizatorów otrzymaliśmy 
prezentację szkoleniową oraz  10 bezpłatnych
     egzemplarzy drukowanej wersji „Nowoczesny Senior 
– przewodnik po cyfrowym świecie”, które
     są dostępne w naszej bibliotece.

4 456,00 zł
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3 kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego

Działalność ta obejmuje następujące grupy 
zainteresowań:

 1.Dyskusyjny Klub Książki, liczący obecnie około 15 
osób. W 2022 odbyło się  11 spotkań 
2. Koło recytatorskie. 
Członkowie koła literackiego przygotowali dwa, gorąco 
oklaskiwane spektakle „Spotkanie z Norwidem” oraz „W 
oczekiwaniu na Święta Bożego Narodzenia”.  Pierwszy 
odbył się w Szkole Muzycznej , a drugi w Rybnickim 
Muzeum. Były to spotkania międzypokoleniowe, 
bowiem recytatorom z UTW towarzyszyła młodzież 
licealna, uczniowie Stowarzyszenia Ognisk Muzycznych 
oraz  pedagodzy 
3.Grupa rękodzieła artystycznego. 
 W zajęciach  brało  udział 6  – 10 osób. Harmonogram 
zajęć obejmował utrwalanie posiadanych umiejętności, 
poznanie nowych oraz organizację zajęć w ramach 
współpracy międzypokoleniowej. Na zajęciach 
wykonywano szydełkowe woreczki  prezentowe oraz 
lniane woreczki na lawendę. Naprawiano oraz tworzono 
nową biżuterię. W okresie przygotowań do Świąt 
Wielkanocnych powstawały szydełkowe pisanki i inne 
ozdoby.  Biało-różowe magnolie z bibuły marszczonej 
upiększyły przemarsz z bazyliki do teatru podczas 
Rybnickich Dni Integracji. Przygotowano prezenty 
urodzinowe dla solenizantów, obchodzących  80. 
rocznicę urodzin. 
Przez cały rok akademicki powstawały  różne kartki 
okolicznościowe i bileciki prezentowe. 
Członkinie grupy dbały o okolicznościowy wystrój 
wnętrza.
4.. Grupa liczy 10 osób, które tworzą w technice 
akwareli

0,00 zł
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5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, 
należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty 
poniesione z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych w ramach sfery 

1 nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, 
oświata i wychowanie

prowadzone były lektoraty z języka angielskiego i 
niemieckiego, przez osoby z odpowiednimi 
kwalifikacjami. zajęcia odbywały się w naszej 
siedzibie, metodą tradycyjną w wymiarze 1 
godziny zegarowej na tydzień. Zajęcia trwały od 
stycznia do grudnia, z wyjątkiem przerwy 
wakacyjnej od czerwca do sierpnia.   
 W zajęciach uczestniczyło:  j. angielski - 20 osób, 
w dwóch grupach o zróżnicowanym poziomie. 
- język niemiecki - 7 osób, jedna grupa. Ponadto 
odbywały się konwersacje z języka niemieckiego i 
rosyjskiego, w których uczestniczyło około 18 
osób.

0,00 zł

2 działalność na rzecz osób w wieku 
emerytalnym

Organizujemy wyjazdy edukacyjne i kulturalne, 
celem zapewnienia atrakcyjnych form spędzania 
wolnego czasu. Odbyły się następujące spotkania:
• urodzinowe osób, które w 2022 ukończyły 80 lat  
( 10 osób)
• 2 spotkania świąteczne ( Wielkanoc , Boże 
Narodzenie) - 80 osób 
• piknik w Kamieniu – 30 osób          
• 2 wyjazdy na koncerty do Filharmonii  Śląskiej w 
Katowicach - 40 osób
• udział w koncercie „Z wizytą u pana Straussa” w 
Harcówce w Rybniku – 24 osoby
•  udział w koncercie Śpiewnik Symfonicznie 
„Byłaś serca biciem”- 30 osób
• Wyjazd do Ostrawy na  benefis wieloletniej 
solistki operowej Morawsko - Śląskiego Teatru 
Narodowego - Evy Drizgowej- Jirusowej - 20 osób.
 W minionym roku zorganizowano 2 wyjazdy 
edukacyjne. W maju - do Raciborza i Arboretum 
Bramy Morawskiej. W październiku do „nowych” 
Nieboczów.

0,00 zł
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III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 54 618,40 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 39 066,50 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 15 551,90 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 0,00 zł

1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem 1 012,00 zł

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych 
środków 

4.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 7 241,50 zł

4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej 
w okresie sprawozdawczym ogółem 7 269,98 zł

4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty  ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania

2. Informacja o kosztach organizacji

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty administracyjne

e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)

40 394,34 zł

15 551,90 zł

0,00 zł

0,00 zł

75,00 zł

1 zajęcia sportowe i wykłady 4 456,00 zł

2 usługi księgowe 1 800,00 zł

3 zakupy materiałów biurowych 1 013,98 zł

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem 9 998,00 zł

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 56 021,24 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego
 w okresie sprawozdawczym -1 402,84 zł
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2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

12 osób1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

185 osób fizycznych

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. 
W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób 
prawnych - dodatkowo podać kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego
0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z 
organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele 
władz organizacji)

30 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie 
sprawozdawczym
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 21 503,65 zł

a) z tytułu umów o pracę 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 21 503,65 zł

2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)

0,00 zł

3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym
Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

IX. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2023-06-12 11



Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska osób 
upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Maria Białek
Maria Pradela Data wypełnienia sprawozdania 2023-06-12
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